MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
DIRETORIA DONA ROSA DA FONSECA

PORTARIA - DAP/DGP/C Ex Nº 777, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2023

EB: 64468.017465/2023-90

Transferência para a reserva remunerada

O DIRETOR DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria - DGP/C Ex nº 458, de 10 de agosto de 2023, e de acordo com o inciso I do art. 96 da Lei nº
6.880, de 9 de dezembro de 1980, resolve

TRANSFERIR

a pedido, para a reserva remunerada, a partir de 1º de janeiro de 2024, os militares abaixo relacionados,
com a remuneração a que fazem jus, observados os art. 12 e 15 da Lei nº 13.954, de 16 de dezembro de
2019:

GRAD IDENTIDADE NOME OM DE ORIGEM
S Ten Inf (043492974-1) ANDRÉ LUIZ PEREIRA BARROS ESD;
S Ten Inf (101066084-1) BENEDITO FARIAS TAVARES B Adm Ap 8ª RM;
S Ten Cav (031851584-8) CRISTOVÃO PEDROSO FERREIRA 17º RC Mec;
S Ten Inf (076188473-3) EVERALDO DEOSDEDE DA SILVA Cia Cmdo CMNE;
S Ten Com (019680283-9) GIOVANI CRUZ CAMARÃO BIBLIEx;
S Ten Int (101045254-6) IRAN PEREIRA DA SILVA C Log Msl Fgt;
S Ten Mus (076294773-7) IVANILDO JOSÉ DA SILVA 23º BC;
S Ten Int (052080514-4) JOÃO CARLOS FERREIRA CMC;
S Ten Inf (043444484-0) MARCILIO DA SILVA RAMOS Cia Cmdo 14ª Bda Inf Mtz;
S Ten Com (042040604-3) ROBERTO BENHUR MACHADO CURBELLO CMPA;
S Ten Eng (041975354-6) SANDRO VIEIRA CMRJ;
S Ten Inf (101054914-3) SÉRGIO MACIEL ALVES 12º BIL – Mth;
S Ten Com (031870854-2) SILVIO RONI VIEIRA GARAY 6º BE Cmb;
S Ten Cav (092629424-0) VALDENOR OLIVEIRA PEIXOTO 52º CT; e
2º Sgt QE (085855583-2) SÉRGIO GUILHERME DA SILVA CARVALHO B Adm Ap 8ª RM.

DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA AMARAL - Cel
Resp p/Diretoria de Assistência ao Pessoal

		2023-12-01T09:58:19-0300
	Brasil
	DOUGLAS FERNANDES DE OLIVEIRA AMARAL
	Assinador Serpro